
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2014/2015
Název práce: Argentina po ekonomické krizi v roce 2002
Řešitel: Jana Melicharová
Vedoucí práce: Ing. Tereza De Castro, Ph.D.
Oponent: Ing. Eliška Kačírková

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Slečna Melicharová ve své bakalářské práci zpracovala problematiku argentinské krize a jejího po
krizového vývoje. Dopady argentinské krize z přelomu tisíciletí se v podstatě táhnou s její ekonomikou až
doposud a proto je toto téma stále aktuální. Téma na bakalářkou práci je to nelehké a autorka se snažila
o co nejlepší zpracování. Kladně musím hodnotit, zejména poslední autorčiny úpravy, které práci výrazně
zkvalitnily. I přes to se v práci nadále vyskytují nedostatky typu místy nedodržení chronologického
popisu/vývoje, resp. méně strukturovaného popisu. Ačkoliv autorka načetla řadu publikací týkající se této
problematiky, které, nutno zmínit, jsou dostupné jen v omezené míře, práce místy postrádá dostatečnou
hloubku a detailnější rozbor. V práci zaznamenávám zlepšení jak z hlediska stylistiky, tak také formy,
avšak na některých pasážích by se dalo dále zapracovat a např. upravit velikost tabulek, vymazat názvy
grafů z grafů, psaní procent, drobné překlepy apod. Obecně ale cíl práce považuji za naplněný a práci
doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké jsou současné silné a slabé stránky argentinské ekonomiky? 2. Jaký vliv má současné vládnutí
prezidentky Fernández na ekonomiku země?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 13. 05. 2015
Ing. Tereza De Castro, Ph.D.

vedoucí práce


